(t) CHRONOGRAPHUS SAXO, CHRONICON S. PANTALEONIS & CONRADUS
URSPERGENSIS ad A. 1077. Bertoldum ex dolore diem obiisse dicunt,
delirio correptum, quam late omnia vastari ab Henrico Imp. videret.
Tempus mortis ejus plerique Scriptores, Annalista & Chronographus
Saxo, Conradus Ursperg. Fragmentum historicum Alberti Arg. & Joh.
Trithemius in A. 1077. rejiciunt. Solus Bertoldus Constantiensis ad
Annum 1078. refert.

(u) GUILLIMAN. *Habsb.* Lib. IV. Cap. III. pag. 203. CHRON. FRIBURG.
pag. 4. CRUSIUS in *Annal. Suev.* Lib. VII. Part. II. Cap. III.
pag. 219.

Chara-
cter.

Morte ejus Germania Principem magnæ auctoritatis amisit; qui, amissio quoque Carinthiæ Ducatu, primores inter ubique comparuit; formidabilis Cæsari. In magna constitutus fortuna dignus fane fuit majore, quam tamen semper adversam expertus est. Enimvero inter ardentes illas Imperii & fæcerdotii lites quid speraret Bertoldus, vir pacificus, nec infensus Aulæ Rom. quam detestatus est Cæsar, bonam causam male defendens, & inter corruptos aulicos ac assentatores munera ac dignitates partitus, quas indignis frequentius, quam dignis, contulerat.

§. XIV.

Uxores.

Bertoldo I. duæ tribuuntur uxores, Richwara & Beatrix. „ Dux Bertholdus primus cum thori sui consorte Domina „ Richwara, in Charta Anno 1112. legitur, qua nepotes eorum Bertoldus III. & Conradus Duces, parentum & avorum fuorum donationes, Monasterio S. Petri, in Burgundia, Brisgangia & Neckergaugia factas, denuo confirmarunt. (x) Richwaram stirpis incertæ GUILLIMANNUS, (y) sed PISTORIUS (z) Marchionissam Carinthiæ, sine idoneo teste, appellat. Beatricis

(x) Codex Dipl. A. 1112.

(y) Habsburg. Lib. V. Cap. I. pag. 223.

(z) Tab. Genealog. Zaringia Ducum, quam MANLII Chron. Constant. adjecit, quod extat Tom. III. Scriptor. Rer. German. PISTORII ad pag. 742.

stirps perantiqua & nobilissima est. Fridericus II. Lotharingiae Mosellanicae Dux, Theodorici Ducis filius, Anno 1033. defunctus, ex conjuge Mathilda filias habuit *Beatricem & Sophiam.* (a) *Beatrix* nupsit Bonifacio Atestino, Tusciae Marchioni, mater facta Mathildis, Tusciae Comitissae. Sophia vero, Comitissa Barri, uxor fuit Ludovici, Comitis Moncionis & Montisbeliardae, ex quo matrimonio praeter Theodericum, Montisbeliardae & Phirrei Comitum saturem, (b) Fridericus Comes Barri & Moncionis, atque Beatrix, Bertoldi nostri uxor, prodierunt. Exponit hoc BERTHOLDUS CONSTANT. ad Annum 1093. quo Sophia deceffit:
 „ Nobilissima, inquit, Comitissa Sophia, vidua Ludovici Comitis,
 „ mater piæ memoriae Beatricis Ducis & Friderici Marchionis,
 „ in fenectute bona, cum jam multos filiorum videret, diem
 „ clausit extremum. „ Ne vero de Beatrice Ducissa remaneat dubium, adde eundem Bertholdum Constantensem ad Annum 1092.
 ubi obitum Beatricis refert; quam vocat fororem Friderici Marchionis, & uxorem quondam Bertoldi Ducis. Restat, ut probemus hanc Sophiam eam ipsam esse, de qua GENEALOGUS S. ARNULPHI loquitur. Bertholdus Constant. de Adelheidæ,

H 2

(a) *Genealogia S. Arnulphi apud DU CHESNE Script. Rer. Franc. Tom. II.*

pag. 643.

(b) *Vid. Alsat. Illustr. Tom. II. Tab. genealog. ad pag. 609. & pag. 617.*

Taurinensis Comitissæ, hereditate scribens, memorat, eam pertinuisse ad filium Friderici Marchionis, ex nepte Dominae Adelheidæ suscepsum. Fridericus autem Marchio filius erat Dominae Sophiæ & Ludovici Comitis; quæ materterea erat Comitissæ Mathildis, cuius Dominum id est, maritum vocat Ducem Guelphonem.

EN STEMMA:

Fridericus I. Lotharingiæ Mofellanicæ Dux, conditor
Castri Barr. SIGEBERT.. GEMBL, ad A. 945.

Theodericus Lotharing. Mofell. Dux.

Theodericus II. Dux † 1033. WIPPO. Ux. Mathildis Sueva

Beatrix, ux. Bonifacii Atest.
Marchionis Tusciae. Sophia, Comitissa Barri, ux.
Ludovici Comitis Moncionis
& Montisbeliardæ.

Mathildis Tusciae Comitissa
† 1115. Uxor Welphi,
Ducis Bavariae. Beatrix uxor
Fridericus Marchio,
Bertoldi I. Comes Moncionis
Ducis Zaring. † 1091.

§. XV

§. XV.

Plures Bertoldo I. liberos Tabula Genealogica, Chronico Filii Constantiensi apud Pistorium inserta, assignat; ex quibus nos Bertoldum II. Ducem, Hermannum Marchionem & Gebhardum, Episcopum Constant. notamus.

ANNALISTA SAXO & ABBAS URSPERG. (c) Bertoldo, Carinthiae Duci, filium ejusdem nominis tribuunt. Hermannum autem, qui Cluniaci obiit, fatorem Badæ Marchionum, **BERTHOLDUS CONSTANT.** filium quoque Bertoldi Ducis appellat. (d) Tituli eum opibus patris inter Bertoldum & Hermannum divisi sunt. Senior *Ducis*, junior *Marchionis* elogio inclamerunt. Uterque lineam suam propagavit, atque opes extendit. Linea Ducalis per Burgundiam & Arelatense Regnum, sed breviter duratura, se diffudit. Marchica durat hodieque, & ad Orientem latius se extendisset, nisi Carolus Andegavensis florentissimum Juvenem, Fridericum, pium & innocentem, A. 1268. neci dedisset. De Duce, qui filius senior Bertoldi I. fuit, aetatus sum, postquam de Gebardo, natu minore, nonnulla differuerunt.

H 3

(c) *Chron. ad Annum 1057.*(d) *Anno 1074.*

§. XVI.

Gebhardus Episcopus Constantiensis, appellatur *Bertoldi*
Ducis filius à BERTHOLDO CONSTANT. Hermanni Contracti
 Continuatore. (e)

Bertoldum nostrum heic intelligi, adeoque Gebhardum fratrem fuisse Bertoldi II. & Hermanni Marchionis, idem Auctor testatur; (f) fratrem eum vocans Bertoldi illius, qui A. 1092. a Suevis, Henrico IV. Imp. contrariis, creatus est Dux. In Charta quoque Bertoldi IV. de A. 1152. (g) *Gebhardus Episcopus* avi ejus, id est, Bertoldi II. frater memoratur. Gebhardus hic doctrina & moribus celebris A. 1083. Monachus Hirsaugiensis, (h) sub celebri illo Abate Guilielmo, atque anno sequenti ex Monacho in Episcopum Constantiensem electus, & a fratre suo, nec non a Guelfone Bavarо, cum magnis copiis in urbem Constantiam introductus est. (i)

(e) Ad Annum 1084.

(f) Ad Annum 1092.

(g) Apud SCHANNAT. *Vindem. Liter.* pag. 163.

(h) CHRON. HIRSAUG. ad A. 1083. edit. Francof. Part. II. pag. 78.

(i) BERTHOLD CONSTANT. ad A. 1084. CHRON. CONSTANT. apud PISTOR. p. 742. ponit A. 1085. CONRADUS, San-Biaf. Monachus, *Chronici Burgensis* auctor, *Gilbertum* eum vocat. Editum hoc Chronicon à Rev. Patre RUSTENO HEER, & junctum *Anonymo ejus denudato*, vid. pag. 368.

In Concilio Mogunt. anni seq. præsente Henrico IV Imp. Gebhardus hic, ut Episcopatus Constant. invasor, cum Hermanno Anti-Cæsare fuit proscriptus. (l)

In magno illo schismate Imperii & sacerdotii Pontificum Roman. partes defendit. Unde A. 1089. ab Ottone, Episcopo Ostiensi, Sedis Apostolicae per Germaniam legato, (m) consecratus fuit Presbyter cum aliis Clericis, quos inter quoque Bertholdus Constantiensis Chronographus ille, toties a nobis testis productus. Basileensis vero, Argentinensis, aliquique ad Rhenum Episcopi Cæsareae partes tum fuerant secuti. Decretalis Urbani II. Epistola in Concilio Romano Anno 1089. in *Actis Conciliorum* (n) hoc docet. Unde à Baronio vir apostolicus nominatur A. 1100. quo Apostolicam legationem Paschalis II. confirmavit Gebhardo. Hic A. 1092. electionem fratris sui, Bertoldi II. in Ducem Sueviae promovit; quæ a *Principibus Alemanniæ*, ut **BERTHOLDUS CONSTANT.** (o) scribit, inscio & invito Imperatore est facta.

(l) GALLI OEHENII *Chron. Monasterii Augia Div. Msc.*

(m) Qui dein factus Pontifex Rom. Urbanus II.

(n) Tom. X. Labb. pag. 444.

(o) *Append. ad Herm. Contract. A. 1092. Fragmentum Vrſij.* ad h. A. scribit:

„Principes Alemanniæ ad defensionem Ecclesiæ unanimiter convenerunt,

„sibique ad hoc negotium exequendum fratrem Gebehardi, Constantiensis

Anno 1093. VI. Kalend. April. Popponem Metensem Episcopum; Kalendis Augusti vero Monasterium San-Petrinum Silvae Nigræ consecravit.

Eodem anno, Gebhardi consilio habitus est apud Ulmam conventus, quo Welphus & Bertoldus Duces, aliique earum partium principes compactum in duos annos contra Henricum IV. Imp. iniverunt.

Anno 1094. magnam Constantiae Synodum celebravit, pro reformato disciplina Ecclesiæ, cuius Acta BERTHOLDUS (*p*) descripsit.

Anno 1108. novam Abbatiae San-Blasianæ Ecclesiam, quæ hodieque subsistit, dedicavit. (*q*)

Decessit Gebhardus Anno 1110. (*r*) postquam per XXVI. annos Ecclesiam Constant. varia inter fata rexisset; bis ex ea per

„ Episcopi, Bertoldum de Zeringen, Ducem totius Suevitæ constituerunt,
„ qui nondum aliquem Ducatum habuit, et si jam dudum nomen Ducis
„ habere confuevit.